



2024年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)



2023年8月9日

上場会社名 株式会社 熊谷組
コード番号 1861 URL <https://www.kumagaigumi.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 櫻野 泰則
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 副本部長兼主計部長 (氏名) 島田 和則
四半期報告書提出予定日 2023年8月9日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 03-3235-8606

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第1四半期の連結業績(2023年4月1日～2023年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	90,891	0.8	410	18.7	523	32.1	68	88.1
2023年3月期第1四半期	91,669	3.7	505	82.1	771	74.0	575	71.5

(注) 包括利益 2024年3月期第1四半期 3,697百万円 (%) 2023年3月期第1四半期 150百万円 (79.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	1.57	
2023年3月期第1四半期	12.79	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期第1四半期	372,418	167,388	44.9	3,851.20
2023年3月期	376,650	169,860	45.1	3,894.11

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 167,388百万円 2023年3月期 169,860百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期				130.00	130.00
2024年3月期					
2024年3月期(予想)				130.00	130.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	433,100	7.3	15,200	32.4	15,700	28.3	10,400	30.4	240.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

1株当たり当期純利益については、2023年5月12日に公表した「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式の消却に関するお知らせ」に係る影響を考慮しております。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期1Q	43,900,360 株	2023年3月期	43,900,360 株
期末自己株式数	2024年3月期1Q	436,436 株	2023年3月期	280,432 株
期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期1Q	43,577,161 株	2023年3月期1Q	45,040,706 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第1四半期の個別業績 (2023年4月1日～2023年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	71,545	2.0	337	2.6	1,530	△ 26.4	1,060	△ 43.3
2023年3月期第1四半期	70,147	0.6	328	△ 86.8	2,077	△ 48.7	1,872	△ 42.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	24.28	—
2023年3月期第1四半期	41.47	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期第1四半期	302,710	131,424	43.4	3,016.47
2023年3月期	304,522	133,049	43.7	3,042.88

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 131,424百万円 2023年3月期 133,049百万円

2. 2024年3月期の個別業績予想 (2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	311,000	3.9	11,400	12.3	7,800	11.5	180.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※1株当たり当期純利益については、2023年5月12日に公表した「自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式の消却に関するお知らせ」に係る影響を考慮しております。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報)	7
3. 四半期財務諸表	8
(1) 四半期貸借対照表	8
(2) 四半期損益計算書	10
4. 補足情報	11
(1) 受注・売上・次期繰越高(個別)	11
(2) ハイライト情報	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、個人消費に持ち直しの動きがみられ、設備投資もソフトウェア投資を中心に堅調に推移しました。加えて、供給制約の影響緩和や資源価格の下落、インバウンドの回復等により、企業収益は全体として高水準であり、景気は緩やかに回復が進みました。

建設業界におきましては、住宅建設は建設コストや金利上昇への懸念から弱含んでいます。一方で、民間企業の建設投資は企業の設備投資意欲の高まりを背景に堅調であり、公共投資も関連予算の執行により底堅く推移するなど、受注環境は総じて堅調でありました。しかし、資材高や労務費の増加等による建設コストの上昇もあり、採算面では一部に厳しさが残りました。

このような経営環境のもと、当社グループは2021年5月に策定した①建設請負事業の深化、②建設周辺事業の進化、③新たな事業領域の開拓、④経営基盤の強化を基本方針とする『熊谷組グループ 中期経営計画(2021～2023年度)～持続的成長への弛まぬ挑戦～』にグループ一丸となって取り組み、持続的成長への挑戦を続けているところであります。

当第1四半期における業績は、売上高(完成工事高)は、一部連結子会社における期首手持工事の減少等により前年同四半期に比べ7億円(0.8%)減の908億円となりました。利益面につきましては、販売費及び一般管理費の増加や一部連結子会社における売上高の減少及び売上総利益率(完成工事総利益率)の低下により、営業利益は、前年同四半期に比べ9千万円(18.7%)減の4億円、経常利益は、前年同四半期に比べ2億円(32.1%)減の5億円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、法人税等3億円などを加減算し、前年同四半期に比べ5億円(88.1%)減の6千万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末における総資産は、現金預金が増加した一方で、受取手形・完成工事未収入金等及び未収入金などの債権の回収が進んだことにより、前期末に比べ42億円(1.1%)減の3,724億円となりました。

負債合計は、支払手形・工事未払金等の減少などにより、前期末に比べ17億円(0.9%)減の2,050億円となりました。なお、これら資産・負債の増減は、建設事業において工事の完成引渡しが年度末に集中する傾向にあることを要因としております。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上はあったものの、配当金の支払いにより利益剰余金が減少したこと及び自己株式の取得により、前期末に比べ24億円(1.5%)減の1,673億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の45.1%から0.2ポイント低下し、44.9%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の我が国経済は、政府の各種政策の効果や雇用・所得環境の改善により、個人消費や企業収益の緩やかな回復の継続が期待されます。他方で、長引くウクライナ情勢や世界的な金融引締め等により、海外景気の下振れや物価上昇などのリスクを孕んでおり、景気は依然として先行き不透明な状況にあります。

建設業界におきましては、民間企業の建設投資は企業収益の改善等を背景に持ち直しの動きが続くと思われまます。また、公共投資は2023年度予算は前年度とほぼ同水準が確保されており、自然災害の激甚化・頻発化や社会インフラの老朽化など、人々の暮らしや産業の発展を支える基盤の持続性に大きな懸念が生じる中、防災・減災、国土強靱化への計画的な投資により引き続き堅調に推移すると予想されます。一方で、原油高や建設資材高といった採算悪化や需要減退を招くリスク要因の動向を注視していく必要があります。

このような経営環境のもと、当社グループは前述の中期経営計画(2021～2023年度)に則り、持続的成長へ向けた諸施策に引き続きグループ一丸となって取り組んでまいります。

上記状況及び当第1四半期の実績等を勘案した結果、現時点において2023年5月12日に公表した当期の連結業績予想及び個別業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	40,977	58,159
受取手形・完成工事未収入金等	225,453	201,002
未成工事支出金	10,437	9,928
未収入金	19,169	17,456
その他	2,295	3,496
貸倒引当金	△56	△44
流動資産合計	298,276	289,998
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,704	9,597
土地	17,053	17,055
その他(純額)	2,551	2,428
有形固定資産合計	29,309	29,081
無形固定資産	1,478	1,502
投資その他の資産		
投資有価証券	34,131	39,760
繰延税金資産	6,914	5,265
その他	6,701	6,971
貸倒引当金	△160	△161
投資その他の資産合計	47,586	51,835
固定資産合計	78,374	82,419
資産合計	376,650	372,418

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	83,341	68,631
電子記録債務	27,107	30,385
短期借入金	3,893	3,893
未払法人税等	766	456
未成工事受入金	12,789	19,208
預り金	26,043	33,412
完成工事補償引当金	550	602
工事損失引当金	994	706
偶発損失引当金	4	4
賞与引当金	4,057	1,916
その他	11,372	10,033
流動負債合計	170,922	169,251
固定負債		
長期借入金	18,303	18,243
株式給付引当金	250	235
退職給付に係る負債	16,711	16,732
その他	601	566
固定負債合計	35,867	35,778
負債合計	206,789	205,030
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,108	30,108
資本剰余金	17,133	17,133
利益剰余金	117,498	111,867
自己株式	△626	△1,097
株主資本合計	164,113	158,011
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,512	8,008
為替換算調整勘定	1,372	1,499
退職給付に係る調整累計額	△137	△131
その他の包括利益累計額合計	5,747	9,376
純資産合計	169,860	167,388
負債純資産合計	376,650	372,418

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
完成工事高	91,669	90,891
完成工事原価	86,034	85,060
完成工事総利益	5,634	5,830
販売費及び一般管理費	5,129	5,420
営業利益	505	410
営業外収益		
受取利息	4	14
受取配当金	60	71
持分法による投資利益	53	22
為替差益	215	94
その他	23	20
営業外収益合計	357	222
営業外費用		
支払利息	44	66
シンジケートローン手数料	10	7
投資事業組合運用損	22	22
その他	13	13
営業外費用合計	90	109
経常利益	771	523
特別利益		
固定資産売却益	2	1
会員権売却益	64	—
受取損害賠償金	81	—
特別利益合計	147	1
特別損失		
固定資産除却損	14	2
損害賠償金	3	112
感染症関連費用	12	—
その他	1	28
特別損失合計	31	142
税金等調整前四半期純利益	886	382
法人税、住民税及び事業税	215	212
法人税等調整額	95	101
法人税等合計	310	314
四半期純利益	575	68
親会社株主に帰属する四半期純利益	575	68

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	575	68
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△663	3,495
為替換算調整勘定	231	127
退職給付に係る調整額	6	5
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	0
その他の包括利益合計	△425	3,629
四半期包括利益	150	3,697
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	150	3,697
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はない。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2023年5月12日開催の取締役会決議に基づき自己株式の取得を進めており、当第1四半期連結累計期間において、165,800株を取得している。この取得により、自己株式が500百万円増加している。

(セグメント情報)

前第1四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業	子会社	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	19,022	51,088	21,201	91,311	—	91,311
その他の収益	—	32	324	357	—	357
外部顧客への売上高	19,022	51,121	21,526	91,669	—	91,669
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	3	2,446	2,450	△2,450	—
計	19,022	51,125	23,972	94,119	△2,450	91,669
セグメント利益又は損失(△)	△587	915	172	500	4	505

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引の消去である。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

3. その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸料収入である。

当第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業	子会社	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	20,518	50,949	19,003	90,472	—	90,472
その他の収益	—	76	342	418	—	418
外部顧客への売上高	20,518	51,026	19,346	90,891	—	90,891
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	0	2,142	2,143	△2,143	—
計	20,518	51,026	21,489	93,034	△2,143	90,891
セグメント利益又は損失(△)	△444	781	56	393	17	410

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引の消去である。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

3. その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸料収入である。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	18,586	28,449
受取手形・完成工事未収入金等	191,139	178,044
未成工事支出金	9,174	8,509
その他	19,333	17,741
貸倒引当金	△20	△19
流動資産合計	238,215	232,726
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,663	5,601
土地	14,096	14,098
その他(純額)	1,202	1,117
有形固定資産合計	20,962	20,816
無形固定資産	1,378	1,401
投資その他の資産		
投資有価証券	9,943	10,484
繰延税金資産	5,548	3,757
その他	28,474	33,525
投資その他の資産合計	43,966	47,766
固定資産合計	66,307	69,984
資産合計	304,522	302,710

(単位:百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	60,409	49,139
電子記録債務	23,170	26,950
短期借入金	5,693	3,693
リース債務	4	3
未成工事受入金	10,763	17,174
預り金	24,135	31,042
完成工事補償引当金	518	571
工事損失引当金	964	636
賞与引当金	2,746	1,334
その他	10,161	7,922
流動負債合計	138,567	138,470
固定負債		
長期借入金	18,303	18,243
リース債務	7	6
株式給付引当金	250	235
退職給付引当金	14,078	14,068
その他	264	261
固定負債合計	32,904	32,816
負債合計	171,472	171,286
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,108	30,108
資本剰余金	17,133	17,133
利益剰余金	81,817	77,179
自己株式	△499	△970
株主資本合計	128,560	123,450
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,489	7,973
評価・換算差額等合計	4,489	7,973
純資産合計	133,049	131,424
負債純資産合計	304,522	302,710

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
完成工事高	70,147	71,545
完成工事原価	66,029	67,102
完成工事総利益	4,117	4,443
販売費及び一般管理費	3,788	4,105
営業利益	328	337
営業外収益		
受取利息	1	5
受取配当金	1,623	1,198
為替差益	195	80
その他	17	18
営業外収益合計	1,837	1,303
営業外費用		
支払利息	43	70
シンジケートローン手数料	10	7
投資事業組合運用損	22	22
その他	11	10
営業外費用合計	88	110
経常利益	2,077	1,530
特別利益		
固定資産売却益	2	—
会員権売却益	64	—
特別利益合計	66	—
特別損失		
損害賠償金	3	112
感染症関連費用	9	—
訴訟関連損失	—	12
その他	0	0
特別損失合計	13	125
税引前四半期純利益	2,130	1,404
法人税、住民税及び事業税	70	91
法人税等調整額	187	252
法人税等合計	257	344
四半期純利益	1,872	1,060

4. 補足情報

(1) 受注・売上・次期繰越高(個別)

(単位:百万円)

種別	期別	前第1四半期累計期間 自2022年4月1日 至2022年6月30日		当第1四半期累計期間 自2023年4月1日 至2023年6月30日		比較増減		
		金額	構成比%	金額	構成比%	金額	増減率%	
受注	高	官庁	8,829	23.4	9,960	15.3	1,130	12.8
		民間	7,823	20.8	6,331	9.7	△ 1,492	△ 19.1
		国内	16,653	44.2	16,291	25.0	△ 361	△ 2.2
		海外	—	—	—	—	—	—
	土木	16,653	44.2	16,291	25.0	△ 361	△ 2.2	
	中	官庁	932	2.5	436	0.6	△ 495	△ 53.2
		民間	20,062	53.2	48,529	74.4	28,466	141.9
		国内	20,995	55.7	48,966	75.0	27,971	133.2
		海外	27	0.1	3	0.0	△ 23	△ 87.3
	建築	21,022	55.8	48,969	75.0	27,947	132.9	
	低	官庁	9,762	25.9	10,397	15.9	634	6.5
		民間	27,886	74.0	54,860	84.1	26,974	96.7
国内		37,649	99.9	65,258	100.0	27,609	73.3	
海外		27	0.1	3	0.0	△ 23	△ 87.3	
合計	37,676	100	65,261	100	27,585	73.2		
売上	高	官庁	8,420	12.0	10,284	14.4	1,864	22.1
		民間	10,601	15.1	10,234	14.3	△ 367	△ 3.5
		国内	19,022	27.1	20,518	28.7	1,496	7.9
		海外	—	—	—	—	—	—
	土木	19,022	27.1	20,518	28.7	1,496	7.9	
	中	官庁	3,170	4.5	4,353	6.1	1,183	37.3
		民間	47,586	67.9	46,310	64.7	△ 1,275	△ 2.7
		国内	50,756	72.4	50,664	70.8	△ 91	△ 0.2
		海外	368	0.5	361	0.5	△ 6	△ 1.9
	建築	51,125	72.9	51,026	71.3	△ 98	△ 0.2	
	低	官庁	11,590	16.5	14,638	20.5	3,048	26.3
		民間	58,187	83.0	56,544	79.0	△ 1,643	△ 2.8
国内		69,778	99.5	71,183	99.5	1,405	2.0	
海外		368	0.5	361	0.5	△ 6	△ 1.9	
合計	70,147	100	71,545	100	1,398	2.0		
次期繰越高	高	官庁	58,617	12.9	81,321	15.4	22,704	38.7
		民間	122,786	27.1	109,560	20.7	△ 13,225	△ 10.8
		国内	181,403	40.0	190,882	36.1	9,478	5.2
		海外	—	—	—	—	—	—
	土木	181,403	40.0	190,882	36.1	9,478	5.2	
	中	官庁	38,750	8.6	52,740	10.0	13,990	36.1
		民間	231,702	51.1	284,970	53.9	53,268	23.0
		国内	270,452	59.7	337,711	63.9	67,258	24.9
		海外	1,217	0.3	0	0.0	△ 1,217	△ 100.0
	建築	271,670	60.0	337,711	63.9	66,041	24.3	
	低	官庁	97,367	21.5	134,062	25.4	36,694	37.7
		民間	354,488	78.2	394,531	74.6	40,042	11.3
国内		451,856	99.7	528,593	100.0	76,737	17.0	
海外		1,217	0.3	0	0.0	△ 1,217	△ 100.0	
合計	453,074	100	528,593	100	75,519	16.7		

(注) 次期繰越高は、海外工事の繰越高を決算日レートで修正(前第1四半期累計期間 88百万円増、当第1四半期累計期間 35百万円増)して表示している。

(2) ハイライト情報

連結

(単位:億円、単位未満四捨五入)

(四半期実績)

	A 2023年3月期 第1四半期	B 2024年3月期 第1四半期	B - A	
				増減率
完成工事高	917	909	△ 8	-0.8%
完成工事総利益	56	58	2	3.5%
(利益率)	6.1%	6.4%	0.3%	
一般管理費	51	54	3	
営業利益	5	4	△ 1	-18.7%
(利益率)	0.6%	0.5%	-0.1%	
営業外損益	3	1	△ 2	
経常利益	8	5	△ 2	-32.1%
特別損益	1	△ 1	△ 3	
税金等調整前純利益	9	4	△ 5	-56.9%
法人税等	3	3	0	
親会社株主に帰属する純利益	6	1	△ 5	-88.1%

(通期予想)

	C 2023年3月期 実績	D 2024年3月期 予想	D - C	
				増減率
	4,035	4,331	296	7.3%
	332	378	46	13.8%
	8.2%	8.7%	0.5%	
	217	226	9	
	115	152	37	32.4%
	2.8%	3.5%	0.7%	
	8	5	△ 3	
	122	157	35	28.3%
	△ 2	△ 1	1	
	120	156	36	29.7%
	41	52	11	
	80	104	24	30.4%

個別

(四半期実績)

	A 2023年3月期 第1四半期	B 2024年3月期 第1四半期	B - A		
				増減率	
受注高	国内 土木	167	163	△ 4	
	建築	210	490	280	
		376	653	276	
	海外	0	0	△ 0	
	377	653	276	73.2%	
完成工事高	国内 土木	190	205	15	
	建築	508	507	△ 1	
		698	712	14	
	海外	4	4	△ 0	
	701	715	14	2.0%	
完成工事総利益	国内 土木	9	12	3	
	(利益率)	4.9%	6.0%	1.1%	
	建築	33	32	△ 1	
	(利益率)	6.4%	6.3%	-0.1%	
		42	44	2	
	(利益率)	6.0%	6.2%	0.2%	
	海外	△ 1	0	1	
	(利益率)	-22.5%	2.2%	24.7%	
	41	44	3	7.9%	
(利益率)	5.9%	6.2%	0.3%		
一般管理費	38	41	3		
営業利益	3	3	0	2.6%	
(利益率)	0.5%	0.5%	0.0%		
営業外損益	17	12	△ 6		
経常利益	21	15	△ 5	-26.4%	
特別損益	1	△ 1	△ 2		
税引前純利益	21	14	△ 7	-34.1%	
法人税等	3	3	1		
純利益	19	11	△ 8	-43.3%	

(通期予想)

	C 2023年3月期 実績	D 2024年3月期 予想	D - C	
				増減率
	1,013	1,100	87	
	2,472	2,450	△ 22	
	3,485	3,550	65	
	1	180	179	
	3,486	3,730	244	7.0%
	899	900	1	
	2,081	2,200	119	
	2,980	3,100	120	
	13	10	△ 3	
	2,993	3,110	117	3.9%
	85	90	5	
	9.4%	10.0%	0.6%	
	160	178	18	
	7.7%	8.1%	0.4%	
	244	268	24	
	8.2%	8.6%	0.4%	
	1	1	△ 0	
	8.7%	10.0%	1.3%	
	246	269	23	9.5%
	8.2%	8.6%	0.4%	
	165	169	4	
	80	100	20	24.3%
	2.7%	3.2%	0.5%	
	21	14	△ 7	
	102	114	12	12.3%
	△ 2	0	2	
	99	114	15	14.9%
	29	36	7	
	70	78	8	11.5%